
Valsts Prezidenta 88.pavēle armijai un flotei
Ministru kabineta š. g. 8. septembra sēde
Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Valsts Prezidenta
88. pavēle armijai un flotei

1937. g. 8. septembri.

Atvaļinu no aktivā kara dienesta pēc
pašu vēlēšanās līdz turpmākam rīkojumam:
Zemūdeņu diviziona jūras kapteini Oskaru
R o d i ņ u un Armijas štāba administra-
tīvo kapteini-leitnantu Frici Boršteinu,
pie kam abiem piešķiru tiesību atvaļināju-
mā valkāt karavīra ietērpu; atvaļinu pa-
visam no aktivā kara dienesta slimības dēļ
Kara sanitārās noliktavas farmaceitu pulk-
vedi - leitnantu Jāni Sīli, bet ieskaitot

zemessargos — maksimālo vecumu sasnie-
gušo Kurzemes artilērijas pulka kapteini
Pauli E d e 1m a n i.

2.§.
Pārvietoju dienesta laba: Apgādes pār-

valdes kapteini Jāni Tomsonu uz Armi-
jas štābu, 3. Jelgavas kājnieku pulka kap-
teini-leitnantu Jāni Krūmiņu uz 7. Si-
guldas kājnieku pulku un Smagās artilērija?
pulka virsleitnantu Visvaldi Stūri uz
Kurzemes artilērijas pulku, abus paaugsti-
not par kapteiņiem ar izdienu — pirmo no
1926. g. 21. marta, bet otro no 1933. g.
1. septembra; Bruņoto vilcienu pulka ad-
ministratīvo virsleitnantu Gothardu Kātu
uz 6. Rīgas kājnieku pulku un 10. Aizputes
kājnieku pulka virsleitnantu Monvidu
Ku p č u uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku.

Valsts Prezidents K. U 1m a n i s.
Kara ministris ģen. J. Balodis.

Izglītības ministris Dr A. Tentelis par sava resora
tuvākiem mērķiem

7. septembrī galvas pilsētas laikrakstiem
izteicās šādi:

Jau ceturto reizi pēc 1934. gada 15. maija
mūsu skolas pildās skolēniem, ceturto reizi
uzsāk skolotāji savu mācīšanas un audzi-
nāšanas darbu. Tiklab vieniem, kā ot-
riem viņiem prātā jautājums, vai šai
priekšā stāvošā mācības gadā varēs sa-
sniegt to, ko vēlas. Un daudz ir ko vē-
lēties ir skolēniem, ir skolotājiem, ir ve-
cākiem, ir mūsu valstij. Labas sekmes
vēlas visi, bet katrs no sava viedokļa. Vis-
vairāk gan vēlēšanās ir Latvijai, jo viņas
nākotne atkarājas no sekmēm skolā, no
panākumiem audzināšanā. Tāpēc novēlē-
sim visiem, it visiem, lai nākamais skolas
gads dotu cerību un gaidīšanas viskuplāko
piepildīšanos. Tas nevar notikt bez inten-
sīva, nopietna un nosvērta darba. Visiem
jāstrādā no visas sirds un pie tam dziļā
saskaņā un vienprātībā, tad darbs nebūs
bez sekmēm.

Izglītības resors darīs visu, lai darbs la-
bāki veiktos, lai ar mazāk līdzekļiem tiktu
pie bagātīga rezultāta. Mūsu tuvākie
mērķinākošā mācības gadāir
šādi. Mēs raudzīsim apvienot mazākas
skolas pēc skolēnu skaita ar lielākām, ii
īpaši otrās pakāpes skolas, kur vien tas
būs iespējams. Projekta un priekšlikumu
izstrādāšanai Izglītības ministrijā darbojas

starpresoru komisija, kurā ietilpst Izglī-
tības, Iekšlietu un Finansu ministriju un
Valsts kontroles pārstāvji. Vietējās skolu
valdes jau savus priekšlikumus iesniegu-
šas, un komisija tos sīki jo sīki pārbauda.
Fiziskai audzināšanai un veselības kopša-
nai Izglītības ministrija piegriež lielu vē-
rību. Tā pamatskolās pagājušā gadā pie-
lika vienu stundu vingrošanai, kuru uz lau-
kiem var izmantot lauksaimniecības prak-
sei, ja laiks to atļauj. Militārai mācībai
5. un 6. klasē paredzētas pa 2 mācības
stundām nedēļā. Tādā kārtā pacelsim
skolu audzināšanu un pastiprināsim vaists
sargu sagatavošanu. Tāpat veselības uz-
labošanai ministrija rūpējas par kopēdinā-
šanu pamatskolās uz laukiem un pilsētās.
Jau pagājušā mācības gada otrā pusē no-
organizēja īpašaskomisijas apriņķos un no-
dibināja kopēdināšanas fondu. Mēs nešau-
bāmies, ka sabiedrība arī šogad jo dzīvi
atsauksies, tā ka visi bērni ikkatrā skolā
skolas laikā dabūtu paēst. Ministrija pie-
griezīs vislielāko uzmanību skolnieku zobu
ārstēšanai. Zobu ārsts skolā tikpat nepie-
ciešams, kā ārsts.

Vidusskolās turpina iekārtot šķirtu mā-

cību zēniem un meitenēm. Bez pagājušā
mācības gadā iekārtotām skolām, par zēnu
skolām ierīkotas P. Dzeņa un Ev.-lut. baz-
nīcas ģimnāzijas, bet M. Milleres ģimnā-
zija — meitenēm. Atsevišķos komplektos:
Cēsu, Valmieras, Liepājas, 1. Daugavpils
un Ludzas ģimn., Madonas ģimn. un Franču
licejā 1. un 2. sagatavošanas kl. un 5. klasē.
Apstiprinātas jaunas programas un stundu
plāni sieviešu ģimnāzijām.

Runājot par arodskolām, jāsaka, ka
1937.738. mācības gadā darbosies 4 sko-
lotāju institūti ar 30 klasēm. Tikai
Rīgas institūtā ir paralelklases 5. un 6.

klasei, kur mācās mazākuma tautību au-
dzēkņi, pa lielākai daļai žīdi. Pārējiem in-
stitūtiem nav paralelklasu. Trīs zemākās
klasēs pārsvars zēniem sakarā ar jaunuz-
ņemto meiteņu skaita samazināšanu insti-
tūtos pēdējo 3 gadu laikā, bet 3 vecākās
klasēs pārsvarā meitenes. Pie visiem in-
stitūtiem darbosies 6-klasīgas mēģinājumu
pamatskolas. Salīdzinot ar 1936./37. mācī-
bas gadu, klašu skaits institūtos samazinā-
jies kopā par 4 klasēm, paralelklasu dar-
bību izbeigšanas dēļ. Mācības gada bei-
gās nav paredzama jaunu audzēkņu uzņem-
šana Daugavpils skolotāju institūtā. Insti-
tūtu programas pārstrādās.

1937./38. mācības gadā darbību turpina
4 valsts technikumi (Rīgā, Liepājā,
Rēzeknē un Jelgavā) ar 47 klasēm un
3 pašvaldību technikumi (Rīgā,
Liepājā un Daugavpilī) ar 20 klasēm. Ar
šo mācības gadu noorganizē pie Rīgas
valsts technikuma arī ēku būvniecības no-
zari, atverot šai nozarē zemāko (5.) klasi.
Rīgas pilsētas technikumu ar šo mācības
gadu pārveido par 5-gadīgu technikumu
līdzšinējā 3V2-gadīgā technikuma vietā, sa-
mazinot klasēs nedēļas stundu skaitu līdz
21, kas nepieciešami, lai dotu technikuma

audzēkņiem, kas pa dienu nodarbināti,
iespēju strādāt vieglākos apstākļos. Šī
technikuma ķimijas nodaļa pārveidota par
5-gadīgu ķimijas skolu ar 18—19 stundām
nedēļā katrā klasē. Visos technikumos,
sevišķi Rīgas valsts technikuma, liels au-
dzēkņu pieplūdums, kādēļ bija jāparedz
stingrāki sacensības pārbaudījumi. Ar šo
mācības gadu visos technikumos uzņem
tikai vīriešus.

Komercskolu un klašu skaits nav
mainījies. Palielinājies tikai audzēkņu
skaits lielākā audzēkņu pieplūduma dēļ.
Rīgas, Liepājas un Rēzeknes komercsko-
lās iekārtoti atsevišķi komplekti zēniem un
meitenēm.

No komercinstitutiem likvidēts
Liepājas augstākās izglītības veicināšanas
biedrības institūts un abos Rīgas komerc-
institutos ievadīta pakāpeniska likvidācija
ar nolūku izbeigt šo institūtu darbību līdz
1939. eada 1. augustam.

Zemākās arodskolas. Ar 1937./38.
mācības gadu atvērtas Kandavas valsts
arodskola (lauksaimniecības mašīnu no-
daļa un koku apstrādāšanas nodaļa), valsts
grāmatrūpniecības vakara skola (burtliču
un iespiedēju nozares) un „Turības" koope-
rācijas skola. Zemākās arodskolas uzsāk
darbu pēc pārstrādātiem mācību plāniem
un programām, kuras apstiprinātas un paš-
laik beidz iespiest. Zemākās arodskolās
palielināts praktisko darbu stundu skaits
darbnīcās un samazināts stundu skaits
klasē (12—18 st).

Krīšjāņa Barona tautas augst-
skolā paredzēti kursi amatniekiem da-
žādos arodos to zināšanu iegūšanai, kas
nepieciešamas meistaru un zeļļu grādu ie-
gūšanai.

Atvērtas jaunas rokdarbu darbnī-
cas Dobelē, Madonā, Jaunlatgalē un Jē-
kabpilī.

Tālāk ministrija pārstrādā papildu skolu
programu un mēģina tās tā noorganizēt,
lai tās dotu lielākus rezultātus pamatskolu
beigušiem. Ministrija piegriezusi uzmanību
audzināšanas un labošanas iestāžu noor-
ganizēšanai.

Par saimnieciskas dzīves norisi nac. valdības laika

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras
priekšsēdētājs A. Bērziņš š. g. 4. sept.
runāja radiofonā. No viņa runas atzīmē-
jam sekošas vietas:

Esmu priecīgs, ka varu taisni š o -
dien — mūsu nacionālās valdības galvas
Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa
Ulmaņa 60 gadu dzimšanas dienā nola-
sīt šo priekšlasījumu, jo visas mūsu taut-
saimniecības attīstība un it īpaši nacionā-
lās valdības laikā tik lielā mērā saistās ar
Dr K. Ulmaņa vārdu, ka runāt par Lat-
vijas saimniecisko attīstību jau lielā mērā
nozīmē runāt par Dr K. Ulmani un viņa
darbu.

Pārspriedumos par pārgrozībām dažā-
dās dzīves nozarēs mēs aizvien mēdzam
iesākt šos pārspriedumus ar 1934. gada
15. maiju, kad Dr K. Ulmanis nodibi-
nāja valstī tādus politiskus un praktiskā
darba apstākļus, kas deva iespēju atraisīt
un iedarbināt visus spēkus, kādi nepiecie-
šami progresam, un šī diena ir kļuvusi it kā
par mūsu jaunā laika skaitīšanas iesākumu,
jo nav tādas dzīves nozares, kuras attīstī-
bas straujais pagrieziens nesaistītos taisni
ar šo dienu. Tas nemaz nenozīmē to, ka
mēs būtu aizmirsuši vēsturi un tos noti-
kumus un arī tos panākumus, kas norisi-
nājušies un gūti pirms 1934. g. 15. maija.
Vēsturi mēs neesam aizmirsuši, taisni ot-

rādi: nekad vēl vēsture pie mums nav bi-
jusi tādā cieņā, kā šodien, un arī pašas vēs-
tures nozīmes pastrīpošana pieder pie tiem
ieguvumiem, ko devis mums 15. maijs.

Runājot par saimnieciskās dzīves norisi
pēc 1934. g. 15. maija, man ir karsta vēlē-
šanās pieskarties dažiem idejiskiem
jautājumiem, kas saistās ar saimnieciskās
dzīves norisi, minēt dažus faktus un ap-
stākļus, kas bijuši mūsu saimniecisko cīņu
un ieguvumu virzītāji spēki un taisīt dažus
slēdzienus par apstākļiem, kas padarījuši
šo cīņu grūtu un ieguvumus varbūt ma-
zākus, kādi tie varētu citos apstākļos būt.

Par pašu saimniecisko jautāju-

mu kārtošanas veidu runājot, jāsaka,

ka saimnieciskās dzīves norise pēdējos ga-
dos nav bijusi nejauša notikumu
gaita, kamēr mūsu agrākā dzīves laik-
metā viss tas, kas tika darīts un viss tas,
ko centās darīt, atkarājās no nejauša
spēku samēra, no nejaušu jaunu apstākļu
iedarbošanās, un bieži vien šajā ziņā likās,
ka saimnieciskā dzīve mazliet līdzinās kā-
dai kājbumbu spēlei. Turpretim, raksturo-
jot saimniecisko jautājumu kārtošanas
veidu pēc 15. maija, kā pirmā lieta jāmin
plānveidīga saimnieciskās dzī-
ves jautājumu kārtošana. Gan
mēs neesam uzstādījuši savu piecgades
plānu, mums nav arī formālā četrgades

plāna, kā tas ir dažās citās valstīs, bet
saimnieciskās dzīves kārtošana mums
ir bijis zināms mērķis, uz kādu
mēs ejam, un mūsu tagadējā nacionālā
valdība ir plānveidīgi gājusi uz šo mērķi
un arī praktiski iespējamā pakāpenībā ir
risinājusies saimnieciskās dzīves jautājumu
kārtošana.

No pirmā acu skata varētu likties, ka
valsts lietu plānveidīga kārtošana ir pati
par sevi saprotama un ka pietika atnākt
15. maijam, un mēs lielā mērā tie paši ļau-
dis, ar to pašu veco raugu, kas agrāk strā-
dājām citādi, pēkšņi vienā dienā nu sākām
strādāt mērķveidīgi un plānveidīgi. Būtu
maldīgi domāt,' ka šo planveidīgumu un

kopsakarību valsts darba var nodibināt ti-

kai ar likumiem, rīkojumiem vai pavē-
lēm — nē, bez likumiem, rīkojumiem un
pavēlēm te ir nepieciešama kopīga
darba izjūta, kopīga mērķu izjūta, ir
nepieciešami, lai mūsu sirdis pukstētu ko-
pīgā sitienā. Šokopīgo darba izjūtu mums
varēja dot tikai vadonis, kas pazina visas
tautas sirds pukstienus un kas jutās un bija
tiesīgs stāties mūsu valsts darba priekš-
galā, ar stipru roku tautu vadīt, gribēja to
vadīt un gribēja prasīt no visiem pilsoņiem
viņu pienākumu pildīšanu. Valsts darba
vadonis un darba disciplīna — tie
bija divi priekšnoteikumi, ar kādiem sais-
tās sakarīga saimnieciskās dzīves jautā-
jumu kārtošana; priekšnoteikumi, kurus

mēs agrāk nepazinām vai arī kurus mēs
nebijām agrāk pietiekoši izpratuši. 1934.
gada 15. maijā mēs ieguvām vadoni un ko-
pīgo darba izjūtu un še arī radās iespēja
nostāties uz tā mērķveidīgā lietu kārtoša-
nas ceļa, uz kāda latviešu tauta šodien
stāv, t. i., šosapstākļus latviešu tautai deva
Dr Kārlis Ulmanis ar savu nacionālo
valdību.

Saimnieciskās aprindās, sevišķi, ja tās
rekrutējas no vecākām paaudzēm, bieži
mēdz runāt par cilvēka pašierosmi
un par cilvēka iniciativi kā par tādiem
dievišķīgiem spēkiem, kas virza dzīvi uz
priekšu. Šie ļaudis arī mēdz runāt, it kā
vadonības laikmets izslēgtu šo cilvēku paš-

ierosmi un privāto iniciativi un stāvētu ar
to pretrunā. Es gribu še teikt, ka nav
maldīgāka ieskata par to. Es gribētu uz-
svērt, ka taisni vadonības laikmets ir tas,.
kas prasa no visiem darba darītājiem lielu
pašierosmi, lielu stāvokļa izpratni, un taisni
vadonības laikmetā nekas nevar dibinā-
ties uz kanclejiskām formalitātēm un neko
nevar aizbildināt ar šīm formalitātēm. Ja
nedaudz aiztecējušos gados mums ir izde-
vies gūt panākumus, tad tas lielā mērā iz-
skaidrojas ar to, ka mums ir bijis vadonis,
kas kopā ar viņa aicinātiem darbiniekiem
šo pašierosmes un lielās personīgās inicia-
tives nozīmi izprata un kas arī visu stā-
vokli glāba.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība.
Izsaku savu sirsnīgo paldies visiem, kas mani apsveikusi 4. septembri manā

60. dzimšanas dienā.
Draudzības pilnie vārdi, krāšņās personīgās veltes un neskaitāmie uzticības

apliecinājumi, kas nākuši no suminātajiem iekšzemē un ārzemēs, sagādājuši man
dziļu prieku un devuši man jaunu spēcinājumu turpmākā darbā par tautas un valsts

labāku nākotni. ., ?T,K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.
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Celtniecības darbība arī sai
mācības gadā būs dzīva, jo turpi-
nām celt skolas namus Cēsu ģimnāzijai.
Ludzas valsts arodskolai un valsts pamat-
skolām Pededzē, Skrudalienā. Lašos, Ak-
nīstē, Salienā, Zemgalē, Rucavā, Medumā,
Ezersalā un Laizānos. Uzsāksim celt Val-
mierā valsts komercskolu, Alūksnē valsts
ģimnāziju un valsts pamatskolas Apē, Lar-
novičos, Kacēnos, Bukmuižā, Rundēnos.
Pašlaik pārbūvē Izglītības ministrijas namā
Vaļņu ielā, kur ievietosies ministrijas cen-
trālās iestādes, kamēr namā Krišjāņa Ba-
rona ielā ievietos Skolu muzeju, Mācības
līdzekļu nodaļu, Teātra un rakstnieku mu-
zeju, ekskursantu nometni u. c.

No „Draudzīgā aicinājuma" izsūtīts pa-
matskolām līdz 1. augustam 1937. g.
473.000 grāmatas, vidusskolām un arod-

skolām un citām iestādēm un organizāci-

jām 35.000 grāmatas. No neizsūtītām grā-
matām, kūjas pašreiz iesien un komplektē.
skolas saņems ap 170.000 g r ā m a t a s.
bet pārējās grāmatas nosūtītas tautas bi-
bliotēkām. Septembra beigās un oktobrī
visas pamatskolas saņems pa komplektam
H. Senkeviča kopotos rakstus. Liela daļa
skolu jau ir saņēmušas pa komplektam
Latvju Rakstus. Turpmāk izsūtīs arī pā-
rējām skolām. Pēc šī darba posma Kultū-
ras fonda nodaļa iepirks jaunākos un la-
bākos daiļliteratūras un zinātnes darbus.

Kultūras fonda nodaļai ir iemaksāti,
sekojot „Draudzīgam aicinājumam",
Ls 1.458,45, kas domāti gleznu iegādei
21 dažādām skolām. Šīs gleznas iegādās
šinī mācības gadā. LTA.

Pirmais darbs, pie kā bija jāķeras nacio-
nālai valdībai, bija saimnieciskās
iekārtas pārkārtošana, ar ko va-
ram apzīmēt visas tās pārgrozības, kādas
ir notikušas tā sauktās idejiskās saimnie-
ciskās organizācijās, kādu līdz 1934. gada
15. maijam dažādās ražošanas nozarēs mū-
su zemē pastāvēja vairāki simti, un kas
visas teicās cīnāmies par valsts un iedzī-
votāju labklājību, bet agrākā, pirms 1934.
gada 15. maija stāvokļa ļaunums bija tas,
ka nelielais idejisko darbinieku skaits bija
saskaldīts pa neskaitāmām organizācijām,
kuru dabīgais stāvoklis bija cīņa vienai ar
otru, kamdēļ arī visa radošā enerģija gāja
zudumā.

Saimnieciskās iekārtas pārkārtošanās re-
zultātā radās 4 saimnieciskas kameras, ku-
rās ir organizētas šodien nozīmīgākās ra-
žošanas, nodarbības un darba nozares. Kā
idejiskām virsbūvēm kamerām ir pakļautas
attiecīgas biedrības, kuru skaits, salīdzinot
ar šo nozaru agrāk pastāvošo biedrību
skaitu, ir ievērojami samazināts, bez tam
jauno biedrību darba metodes un darbu
iekārta ir pārkārtotas pēc jauniem princi-
piem, lai panāktu planveidīgumu mūsu rī-
cībā un grūtu darbā sekmes.

Bet vai kameru sistēma pietiekoši nodro-
šina sabiedriskās domas līdzdalību mūsu
valsts saimniecisko jautājumu kārtošanā?
Uz šo jautājumu es gribu dot apstiprinošu
atbildi ne tikai tāpēc, ka esmu vienas saim-
nieciskās kameras priekšsēdētājs, bet gan
tāpēc, ka tā ir mana dziļākā pārliecība.
Attiecīgo jautājumu pārrunās tasrad brīvi

var piedalīties visu ieinteresēto ražošanas

nozaru pārstāvji, un šie paši pārstāvji var
dot ne tikai atauksmes par tiem jautāju-
miem, kādus viņiem piesūta resori, bet viņi
paši var ierosināt jautājumus un par tiem
izteikties. Tā saimnieciskās dzīves pār-
stāvjiem nekas nestāv ceļā, un viņi var
pilnīgi brīvi izteikt savas domas par saim-
nieciskās dzīves problēmām, nākt ar iero-
sinājumiem un priekšlikumiem. Tikai par
dziļu nožēlošanu mums šodien ļoti bieži
trūkst pilsoniskā drosme. Ar pil-
sonisko drosmi šajā gadījumā apzīmēsim
gatavību katrā jautājumā izteikt savu labo
pārliecību, un par šādas drosmes trūkumu

savukārt sauksim bailīgu slēpšanos, savas
pārliecības noklusēšanu, nevarīgu kritiku
privātās sabiedrībās un vietās. Kā kame-
ras priekšsēdētājs es varētu nosaukt ve-
selu rindu gadījumu, kas rāda, kādā veidā
šis drosmes trūkums izpaužas praktiskā
dzīvē. Kad kāda Rīgas pilsētas valdes no-
daļa reiz bija izdevusi vienai tirdzniecības
nozarei šķietami nepieņemamus noteiku-
mus, tad attiecīgās kameras biedrības iein-
teresētās aprindās sacēlās protesti, kas li-
kās pietiekoši, lai Rīgas pilsētas valdei
pierādītu izdoto noteikumu nepieņemamību
priekš saimnieciskās dzīves. Es piekritu,
ka sanāk vajadzīgās sekcijas locekļi uz
sēdi un lūdzu aicināt ieinteresēto aprindu
pārstāvjus, kuri bija protestus cēlusi.
Skaidrības labad jāpiebilst, ka šo ieintere-
sēto aprindu ļaudis, dažādu formalitatu
kārtošanas labad, ir spiesti aizvien apmek-
lēt Rīgas pilsētas valdes attiecīgās kancle-
jas. Un tā nu gadījās, ka kameras sekci-
jas sēde šie saimnieciskās dzīves pārstāvji
negaidot sastapās ar Rīgas pilsētas valdes
nodaļas pārstāvjiem, par kuru uzaicināšanu
gan viņi nebija zinājuši. Cik pēkšņi sa-
bruka iebildumi pret izdotiem noteikumiem,
kādos glaimīgos slavinājumos un godinā-
jumos virknējās tagad šo ieinteresēto ap-
rindu pārstāvju izteicieni par Rīgas pil-
sētas valdes darbiniekiem u. t. t.! Ar vienu
paņēmienu bija sabrukuši visi iebildumi.

Es daudzreiz esmu domājis, ar ko iz-
skaidrojas šāds pilsoniskās drosmes trū-
kums? Vai ar bailēm, vai ar vēlēšanos
novelt atbildību no saviem pleciem uz kādu
citu augstāku varu? Pēc manas dziļākās
pārliecības autoritativais režims un vado-
nības princips neprasa liekulīgas
slavināšanas toņus, bet gan
prasa pilsoniski droši izteik-
tas domas.

Tikai viena lieta, ko prasa šīsdienas re-
žims no mums, ir tas, lai sabiedriskā doma
būtu lietpratīga un valstiska. Tā
ir vienīgā atšķirība, ko mūsu tagadējais
režims uzstāda sabiedriskai domai, salī-
dzinot ar prasībām, kādas pastāvēja pret
sabiedrisko domu agrāk. Lietišķība un
valstiskums. Ja kāds ko grib un var teikt,
tad viņam arī jāzina, ko viņš grib teikt, un

jāprot pierādīt, kādā nozīmē viņa priekšli-
kuma pieņemšana varētu nākt par labu
vispārībai.

Dzīvojot savu personīgo dzīvi, mūsu
skatiem jāceļas pāri šai personīgai dzīvei
un jāsaprot, ka mums ir jābūt gataviem uz
dažādiem upuriem, kas izriet no vēlē-
šanās, lai mūsu tauta un mūsu valsts dzī-
votu ilgāku mūžu.

Bet mūsu konkrētos apstākļos pilsoniskā
drosme nozīmē vēl vairāk — tā nozīmē ga-
tavību salauzt visu veco un izkurtējušo, tā
nozīmē drosmi uzņemt jaunus ceļus, kas
brīžam vēl nepārbaudīti un par kuriem
mums ir tikai izjūta, ka tie ir pareizie ceļi.

Pateicoties pārgrozībām, kādas notiku-
šas mūsu darba metodēs, un labvēlīgiem
starptautiskās konjunktūras apstākļiem,
mēs savā saimniecībā pēdējos gados esam
guvuši neapšaubāmus panākumus. Šos pa-
nākumus varam redzēt paši savām acīm,
un par tiem ar dziļu nopietnību runā arī
ārzemnieki, kas mūsu tautas centieniem
simpatizē un kas mūsu zemi še ir skatījuši.
Mums ir bijusi drosme uzsākt tādus lielus

darbus, kā Ķeguma spēkstacijas būvi, un
celtniecības laukā šie gadi ir kļuvuši un
ieies neapšaubāmi mūsu vēsturē kā īpašs
liels laikmets; mēs esam savākuši jau pla-
šus līdzekļus Uzvaras laukuma izbūvei, un
tā vēl varētu nosaukt veselu rindu citu
darbu, kādus mums ir izdevies veikt. Pa
daļai tos mēs esam veikuši ar savām pār-
kārtotām darba metodēm un saskaņoto
darbu .bet nenoliedzami ir arī, ka šo darbu
sākšana un izvešana galā ir prasījusi no
atsevišķiem pilsoņiem lielus materiālus pie-
nākumus, varētu pat teikt — materiālus
upurus. Es esmu pat dzirdējis domas,
ka valsts prasot no pilsoņiem pārāk lie-
lus upurus un ar to tiekot noplicinātas
viņu rezerves, un ka visus šos darbus va-
rētu sadalīt arī uz lielākiem laika sprīžiem.
Atbildot uz šādu skeptiķu domām, jāsaka,
kāšos upurus šodien no mums prasa
mūsu valsts un mūsu tautas nā-
kotne, un ka katra tauta ir kļuvusi liela
tikai par tik daudz, par cik viņa ir katrā
dzīves laikmetā pratusi upurus nest. Ir
pazīstams uzskats par dzīves uzsākšanu
no mazumiņa, bet šajā gadījumā, kad mūsu

valsts un tauta stāv blakus citām valstīm
un tautām kā pilntiesīgs loceklis, neviens
mums nepiemēros speciālu atvainojumu
par to, ka mēs sākām no mazumiņa, bet
ikviens no mums prasīs pilnu pienā-
kumu pildīšanu.

Vēl pāris vārdus par šo sākšanu no ma-
zumiņa. Pēc šīs metodes mēs arī centā-
mies nodibināt savu saimniecisko neatka-
rību agrākos gados, centāmies nodibināt
savu nacionālo rūpniecību un tirdzniecību.
Pēc 1934. g. 15. maija mēs šo metodi esam
atmetuši kā nederīgu un esam pielietojuši
visus līdzekļus, lai savāktu kapitālus vese-
lai rindai nacionālu saimniecisku uzņēmu-
mu, lai koncentrētu kapitālus un lai veselas
nozares sāktu darbu lielā stilā, un man jā-
saka, ka valsts un starptautiskā nozīmē
mēs savu nacionālo saimniecisko patstā-
vību varējām nodibināt un esam ceļā uz
tādas nodibināšanu tikai tādā veidā, kādā
mušu nacionālā valdība ir gājusi.

Bez tam, kad gan nav bijusi jādzird žē-
lošanas par grūtiem laikiem? Mūsu tauta
nav liela, bet tās publiskās nastas, tie pie-
nākumi un upuri, kādus valsts sev prasa,
arī tie netiek vis uzlikti pēc acumēra, tā
sakot, uz labu laimi, bet gan viss tas, ko
valdība no mums prasa, balstās uz stin-
griem aprēķiniem. Šo aprēķinu vienā pusē
stāv tas, ko latviešu skaidrā prāta un roku
čaklums var dot, bet otrā pusē tas, kas
mums vel jāizdara, neatstājot neko uz ritu,
ja vien to varam padarīt šodien. Apsverot
savas spējas un iespējas, mēs jau šodien
daudz ko ierobežojam un bremzējam. Un
tas ari ir mūsu vadonis, kas māk dot pa-
vēles, kādas izpildāmas, kas liek mums
nest, ko varam celt. Mūsu Valsts Prezi-
dents arī ir bijis tas, kas devis mums ko-
pīgo darba izjūtu, kas nodibinājis nepiecie-
šamo darba disciplīnu un kura vadībā arī
mušu zeme ir atplaukusi. Es nešaubos, ka
ikviens Latvijas iedzīvotājs nes savās krū-
tīs dziļu cienību pret mūsu valsts galvu
un mušu vadoni, bet līdz ar to es gribētu
uzaicināt ikvienu uzņemties ari daļu no
līdzatbildības par mūsu tautas panāku-
miem, jo tikaitādā ceļā mēs, latvieši, va-
rēsim nodibināt stipru valsti un izveidot
spēcīgu tautu.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinām.

Satiksmes ministris Zemkopības ministris
B. Einbergs. J. Birznieks.

447. noteikumi
par Mežu departamentam no lokomotīvju
dzirkstelēm nodarīto zaudējumu atlīdzību.

1. Visos meža degšanas gadījumos, kad
par meža degšanas cēloni atzīstamas ga-
rām braukušās lokomotīves dzirksteles,
valsts mežiem nodarītos zaudējumus Mežu
departamentam atlīdzina Dzelzsceļu virs-
valde.

2. Zaudējumu apmēra noteikšanai pie-
mērojama „Takse mežu ugunsgrēku noda-
rīto zaudējumu aprēķināšanai valsts me-
žos" („Vald. Vēstn." 1935. g. 36. num.).

3. Lietas apstākļu noskaidrošanai izlie-
tojami mežu administrācijas sastādītie pro-
tokolu materiāli par mežu degšanu, dzelzs-
ceļu notikumu akti vai ziņojumi (ja tādi
būtu), policijas izziņas, tāpat arī visādi
iepriekš minētās izziņās neizlietotie pierā-
dījumi. Pie mežu administrācijas izziņas
izvešanas jāpieaicina dzelzsceļu pārstāvis,
paziņojot par notikuma izmeklēšanas laiku
un vietu tuvākās stacijas priekšniekam (arī
ar telefonogramu).

4. Jautājumu par zaudējumu atlīdzību
izskata un izlemj sevišķa komisija, kurā
ieiet pa vienam pārstāvim no Mežu depar-
tamenta un Dzelzsceļu virsvaldes, bet, ja
šie pārstāvji nepanāk vienošanos, tad jau-
tājums izšķirams Civilprocesa nolikuma
1410. panta kārtībā.
Dzelzsceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Mežu depart. direktors J. Ozols.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
6. pavēle.

Valūtas komisijas priekšsēdētaja un
cenu inspektora Aleksandra Dinsberga
ārzemju komandējuma laikā no šī gada
8. septembra līdz atgriešanās dienai no-
zīmēju par 'Valūtas komisijas priekšsēdē-
tāja v. i. Valūtas komisijas locekli Pēteri
Roli, bet par cenu inspektora v. i. —
Tirdzniecības un rūpniecības departamenta
direktoru Arturu Sakenfeldu.

Rīgā, 1937. g. 7. septembri.
Finansu ministris L. Ēķis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Apstiprinu. 1937. g. b. septembri.

Finansu ministris L. Ēķis.

Papildinājums
valsts izdevumu rēķinu sarakstā

1937./38. saimn. gadam.
Atvērts sekojošs valsts izdevumu rēķins:

I. N. 44. Valsts saimniecības departa-
ments — nākamā budžeta gada
kreditu rēķins.

Šis rēķins stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1937. g. 6. septembrī.

Valsts saimniec. depart. direktors
J. Skujevics.

Valsts budžetu nod. priekšnieks
E. Jakobsons.

Iekšzeme

Latvijas tirdzniec.un rupmec. kamera
sasauc Atjaunotās valsts tirgotāju,
rūpnieku un namsaimn. 1. kongresu.

Lai paustu tā darba pabeigšanu, kāds
veikts tirdzniecības un rūpniecības orga-
nizēšanas laukā un lai atzīmētu to idejisko
vienību, kāda nodibinājusies visās tirdznie-
cības un rūpniecības ražošanas un nodar-
bības nozarēs, Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības kamera š. g. 26. un 27. no-
vembrī sasauc kongresu ar nosaukumu
„At jaunotās valsts tirgotāju,
rūpnieku un namsaimnieku
1. kongress".

Šī kongresa sasaukšanā kamera balstās

uz jaundibinātām tirgotāju, rūpnieku un
namsaimnieku biedrībām, kas līdzšinējā
darbā izrādījušās par neatsveramiem ka-
meras darba palīgiem. Ievērojama kon-
gresa daļa rezervēta referātiem par prak-
tiskiem tirdzniecības, rūpniecības un nam-
saimniecības jautājumiem, kuriem referen-
tus dos pašas tirgotāju, rūpnieku un nam-
saimnieku biedrības no savu biedru vidus.
Referātus vienlaikus lasīs tirdzniecības,
rūpniecības, kuģniecības, namsaimniecības
un vispārējo jautājumu sekcijās, kurās kon-
gresa dalībnieki varēs piedalīties pēc pašu
izvēles.

Bez referātu noklausīšanās un domu ap-
maiņas sekciju sēdēs, kongresa dalībnie-
kiem vēl būs iespēja tuvāk informēties par
daudziem svarīgiem saimnieciskiem jautā-
jumiem divās kongresa plenārsēdēs.

Kongresa pirmās dienas vakarā visiem
kongresa dalībniekiem paredzēts kopīgs
mielasts. Otrā dienā pēc kongresa slēg-
šanas uz sēdi sanāks arī Latv. tirdzniec.
un rūpniec. kameras rudens kopsapulce,
bet dienu noslēgs kongresa dalībnieku un
viņu viesu tuvināšanās vakars ar koncertu-
balli.

Kongresa priekšsēdētāja pienākumus uz-
ņēmies Kameras priekšsēdēt. Andrejs
Bērziņš, kas kopā ar Kameras priekšsēdē-
tāja vietnieku, kameras attiecīgo sekciju
priekšsēdētājiem un visu nodibināto tirgo-
tāju, rūpnieku un namsaimnieku biedrību
priekšniekiem sastāda kongresa prezidiju.
Kongresa techniskais vadītājs ir kameras
ģenerālsekretārs Alberts Zalts, bet kon-
gresa sekretārs Ernests Strīķis.

Kongresā var piedalīties visi Latvijas
tirgotāji, rūpnieki un namsaimnieki, kas
šim nolūkam reģistrējušies savās bied-
rībās. Reģistrēšanās izdarāma, izpildot
īpašu kongresa dalībnieku pieteikumu. Pie-
teikumu veidlapas kamera izsūtīs tuvākās
dienās, un tās varēs saņemt visās biedrībās
sākot ar jaunnedēļu. Latv. tirdzn. un rūp-
niec. kameras locekļi var reģistrēties arī
tieši kongresa birojā — kameras telpās.

Biedrībās jāreģistrējas katrā ziņā līdz
š. g. 1. novembrim, bet dalībnieku kartes
jāizņem kongresa birojā ar š. g. 15. no-
vembri. Tuvākus paskaidrojumus visos
kongresa jautājumos sniedz kongresa rī-
kotāji kamerā.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1937. g. 8. septembri.

1. Pieņem:

1) noteikumus par Norēķināšanās biroju

2) papildinājumus un pārgrozījumus no-
teikumos par jūrniekiem.

2. Ieceļ līdašinējo Rīgas apgabaltiesas
locekli Ādolfu Valteru par Tiesu palā-
tas locekli.

3. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
papildu miertiesnesi Kornēliju Purgalu
par tās pašas apgabaltiesas miertiesnesi.

4. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
miertiesnesi Jēkabu Dukātu par tās pa-
šas apgabaltiesas locekli.

5. Atbrīvo Latvijas goda konsulu Frank-
furtē p/M. Vācijas pilsoni Ādolfu L e h-
mann' u no ieņemamā amata uz paša lū-
gumu un iecel Vācijas pilsoni Fritz'u
Heinrich'u Harms'u par Latvijas kon-
sulu Frankfurtē p/M. bez atlīdzības no
valsts līdzekļiem budžeta kārtībā.



Latvijas bankas nedēļas parīkots
1937. g. 6. septembrī.

AKTIVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. ... 77 475 937 79
Ārzemju valūta 43 393 595 99
Sudraba nauda ........ 14 766 407 —
Valsts kaseszīmes un metāla nauda 7 286 138 49
īsa termiņa vekseļi 49 655 700 76
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 71904 921 64
Citi aktivi . 24 270 091 23

288 752 792 90

Rīgā, 1937. g. 8. septembri.
19577

PASĪVĀ. Lati. S.
Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 50 768 900 —
Pamata kapitāls 21 585 957 31
Rezerves kapitāls 5 492 399 35
Noguldījumi 21 438 183 42
Tekoši rēķini 121 770 440 52
Valsts rēķini un depoziti 61884 765 86
Citi pasivi . 5 812 146 44

288 752 792 90

Padomes priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.

Galvenais direktors K. Vanags.

RĪGA.
Finansu ministrijas jaunceltnes

spāru svētkos
trešdienas, 8. septembra, vakarā būves-
vietā ieradās finansu ministris L. Eķis,
satiksmes ministris B. Einbergs, Finansu
ministrijas augstākie darbinieki, Latvijas
kredītbankas direktors A. Bērziņš ar vice-
direktoriem, būvkomisijas locekļi, Amat-
niecības kameras priekšsēdētājs un citi
viesi. Viesus sagaidīja būvuzņēmējs L. Nei-
burgs un arķitekts Klinklāvs, iepazīstinot
viņus ar veikto darbu. Viesi un strād-
nieki jūsmīgi sumināja Valsts Prezidentu
Dr K. Ulmani kā lielā celtniecības laik-
meta ievadītāju.

Pēc tam svinību dalībniekus uz-
runāja finansu ministris L. E k i s, uz-

sverot, ka pagājuši tikai 4 mēneši no
tās dienas, kad Valsts Prezidenta Dr
K. Ulmaņa klātbūtnē iemūrēja pa-
matus šai lielajai celtnei, un tagad tā jau
sacenšas ar citām apkārtējām ēkām. Šo
darbu godam veikuši arķitekti, inženieri
un strādnieki. ,,Man būs liels prieks",
teica ministris, ,,ziņot Valsts Prezidentam
par krietni veikto darbu. Es ceru, ka
jaunā ēka būs gatava noteiktā laikā par
prieku ēku cēlajiem un par svētību visiem,
kam te būs jāstrādā. Finansu minis-
trija pieliks visas pūles, lai, strādājot
šajā jaunā celtnē, palīdzētu celt mūsu
valsts ēku."

Pēc tam strādnieku pārstāvis pateicās
būves saimniekiem un būves vadībai un
sasita tradicionālo vīna kausu. LTA.

Māksla.
Nacionālā opera.

Ceturtdien, 9. sept., „T r a v i a t a", ar
L. Blumentāli, N. Vasiljevu un V. Stotu gal-
venās lomās. Diriģents J. Kalniņš. Tautas iz-
rādes cenas.

Piektdien, 10. septembri, „T u k s n e š a
dziesma" ar V. Briedi, E. Pfeiferi, P. Brīv-
kalni, N. Vasiljevu, Rodr. Kalniņu, A. Verneru,
E. Miķelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
T. Reiters. Tautas izrāde.

Sestdien, 11. septembri, „T o s k ā" titul-
partiju dziedās M. Brechmane-Štengele, Kava-
radosi — M. Vētra, Skarpija — A. Kaktiņš.
Diriģents J. Kalniņš. Tautas izrādes cenas.

Svētdien, 12. septembrī, pīkst. 13.30
balets ,,Korsārs "; pīkst. 19.30 ,,V e ? n a
jātnieks" ar T. Briltul. reizi titullomā.
Leontine — V. Briedē.

Pirmdien, 13. sept., „Orafiene Mā-
r i c a".

Nacionālais teātris.
Ceturtdien, 9. sept, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Jau no siržu tilts".
Piektdien, 10. sept., pīkst. 19.30„Ādama

riba"; parastās puscenas.
Sestdien, 11. sept., pīkst. 19;30 „V a i -

d e 1 o te".
Svētdien, 12. sept., pīkst. 14 lētā iz-

rādē „Burvju atslēga"; pīkst. 19.30
,,Ā d a m a riba"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Ceturtdien, <). sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē,,Zaļā pļavā".
Piektdien, 10. sept., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „E s tevi vairs nepazīstu".
Sestdien, 11. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z a ļ ā p ļ a v ā".
Svētdien, 12. sept., pīkst. 14 lētā izrādē

,,Zelta atslēg a".

Antonam Skutelim un apliecinājis
Daugavpils apr. 5. iec. mier-
tiesnesis 1926. g. 15. septembri
ar reģ. 1533. num. un ari visas
tās pilnvaras, kas izdotas uz
minētās pilnvaras pamata.

Preiļos, 1937. g. 31. augustā.
763. 1. 19243b
Miertiesn. v. i. S. Novickis.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 9. septembri.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 85,20—86,70
100 Šveices franku 116,25—117,75
100 Itālijas liru 26,55—27,05
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Cekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 279,50—282,50
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu .......85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapiri:

6% Latv. hip. bankas ķilu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķilu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupnen.

Redaktors M. Ārons.

> >

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 27. aprilī Vid-
rižu pag. mir. Ernesta Vēvera,
dzim. 1860. g. 7. febr., v. st,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 6. septembrī.
4677. 1. 19372
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4200. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Jāzeps
Ostrovskis ar firmu „J. Ostrov-
skis".

Vienpersonīgs tirgotājs 1889.g.
3. jūnijā Rēzeknes apriņķī dzimu-
šais Jāzeps Ostrovskis, dzīvo
Rīgā, Invalidu ielā 3, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936.' g. 3. martā.

Uzņēmums — vīnu tirgotava —
atrodas Vecmīlgrāvī, Kalnciema
IV līnijā 24. num. 19362z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „Jēkabs Sa-
pugo" (Rīgā, Marijas ielā 10-a)
reģistra 1105. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 4. sept.
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Jēkabs Sapugo
no 1937. g. 1. septembra dzīvo
Rīgā, Marijas ielā 10, 10. dz.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1450. num., ierakstītā
firma„Abrams Rappoports"(Rīgā,
Brīvības ielā 83) 1937. g. 1. sept.
likvidēta un uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1937. g. 4. septembra
lēmuma pamata, tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 19356z

Rīgā, 1937. g. 4. septembri.

Tirdzn. reģ.tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
4201. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmumu ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Krievs ar firmu „J. Krievs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1888.g.
23. janvārī Jēru pagastā dzimu-
šais Jānis Krievs, dzīvo Rīgā,
Hospitāļu ielā 15, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937.' g. 28. augustā.

Uzņēmums — vīnu tirgotava —
atrodas Rīgā, Hospitāļu ielā 15.

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bjj^zuīj.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4203. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
4. septembra lēmumu, ierakstīta
komanditsabiedrība ar firmu
„Komariditsabiedrība „Atauga —
G. Merksons un Ko".

Personīgi atbildīgais biedrs,
1900. g. 20. aprilī Rīgā dzimušais
Georgs Merksons, dzīvo Rīgā,
Aizsargu ielā 72, 25. dz.

Komanditsabiedrība nodibināta
1937. g. 1. septembrī un tadpat
atklāta tās darbība.

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums, kura darbības nozare ir
visāda veida vietējo uti ārzemju
preču pirkšana un pārdošana, kā
uz sava rēķina, tā arī trešo per-
sonu zdevum , atroda Rī ā,
Hanzas ielā 2-a, 1. dz.

Sabiedrībā piedalās 1 koman-
ditists ar dalības naudu Ls 1000—
apmērā.

Prokūrists Aleksandrs Pūriņš
ar pilnvaru-prokuru derīgu līdz
1938. g. 31. decembrim. 19360z

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „Ražotājs" Ro-
berts Andelitis" reģistra 587. fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937.
g. 3. septembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

a) ka pēc paziņojuma, sakarā
ar Nītaures ielas iekārtošanu,
šīs firmas īpašnieka Roberta An-
deliša dzīves vieta ir Rīgā, Nītau-
res ielā 1, 7. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums—-
dzelzs, tērauda preču, krāsu,
trauku, tapešu un sēklu tirgo-
tava 1937. g. 10. jūlijā pārvietots
no Brīvības ielas 74 Brīvības
ielā 77, Rīgā. 19366z

Rīgā, 1937. g. 3. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. .39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
4202. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmumu ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Pēteris
Cielavs ar firmu „Pēteris Cielavs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1863. g.
16. jūnijā Kalsnavas pagastā
dzimušais Pēteris Cielavs, dzīvo
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 8, 8. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937.' g. 15. martā.

Uzņēmums — kokzāģētava (pēc
rūpniecības un amatniecības no-
zaru klasifikācijas — KR 3.
kokzāģētava, stacionāra) atrodas
Rīgā, Eksportostas rajonā, Vēžu
ielā. 19359z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „Lefa" J. un Z.

Sapugo un M. Šomers" (Rīgā,
Mūrnieku ielā 7) reģistra 1098.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 4. septembra lēmuma
pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedrs Jēkabs Sa-
pugo no 1937. g. 1. septembra
dzīvo Rīgā, Marijas ielā 10,10. dz.

Rīgā, 1937. g. 4. septembrī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Berzi ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas ,,Joselis Janke-
levičs" reģistra 3933. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmuma pamata
ierakstīts, ka saskaņā ar paziņo-
jumu,

a) šīs firmas īpašnieks Joselis-
Šloms Jankelevičs no 1937. g.
1. septembra dzīvo Rīgā, Brīvī-
bas ielā 42^ 17-a dz.;

b) šīs firmas uzņēmums —
mežu un koku materiālu uzpirk-
šanas atkalpārdošanai kantoris
1937. g. 1. septembri pārvietots
no Brīvības ielas 14 Brīvības
ielā 42, 17-a dz., Rīgā. 19365z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretārs A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas ,,Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība
„A. M. Schmidt" (Rīgā, L. Smilšu
ielā 12/14) reģistra 186. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

a) Saskaņā ar paziņojumu, šī
sab. 1936. g. 31. decembrī likvi-
dējusi akmeņogļu un koksa no-
liktavu Rīgā, m. Trijādības ielā 1.

b) Pēc paziņojuma 1) šīs sab.
valdes loceklis Ervins Lorencens
(Lorentzen) no 1937. g. 15. maija
dzīvo Rīgas Jūrmalas pilsētā
Zigfr. Meierovica pr. 11, 2) valdes
locekļa kandidāta Edgara Šverca
(Schvverz) vietā neviens nav ie-
vēlēts.

c) Pilnvarnieki 1937. g. Guido
Girgensons un Elmārs Graupners
katrs ar atsevišķu pilnvaru un
noteikumu parakstīties tikai kopā
ar vienu valdes locekli. 19364z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās f irmas„Valmieras šaur-
sliežu pievedceļa akciju sabiedrība"
(Rīgā, Noliktavas ielā 5, 8. dz.)
reģistra 378. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1937. g.3. septembra
lēmuma p mata, ierakstīts:

Saskaņā ar 1937.g. 2. septembra
paziņojumu, valdes loceklis An-
drejs Pilars dzīvo 14, Cesham
Place, London. 19367z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „B"
455. numurā, pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. septembra lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu ,,Rūp-
niecības akciju sabiedrība ,,Deg-
viela".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Dzirnavu ielā 91.

Sabiedrības mērķis ir: mineral-
eļļu, naftas un vispār degvielu
iegūšana, pārstrādāšana un tirdz-
niecība.

Sabiedrībai ir uzņēmumi: Rīgā:
1) Dzirnavu ielā 91 — naftas
un naftas produktu tirdzniecības
kantoris, 2) rūpniecības uzņē-
mums, kura darbības nozare
pēc rūpniecības un amatniecības
nozaru klasifikācijas ir K N 3.
naftas produkti (benzins, petro-
leja, gāzeļļa, motomafta, mazuts,
un dažādas smēreļļas) un K N 4.
smērtauki; 3) Brīvības ielā 192,
4) Mednieku ielā 7, 5) Prāgas un
Gaiziņa ielu stūrī, 6) 13. janvāra
ielā — tirgošanās ar naftas pro-
duktiem no benzina tanka, 7)
Kroņu ielā 19, naftas produktu
noliktava, 8) Liepājā, Upmalas

ielā 21 — naftas produktu tir-
gotava un 9) Valmierā, Gaidas
ielā 2 — naftas produktu tir-
gotava.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
četri miljoni (4.000.000) latu, kas
sadalīts 4000 akcijās pa Ls 1000
nominālvērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) valdes priekš-
sēdētājs un direktors-rīkotājs Jū-
lijs Ērglis, dzīvo Rīgā, Dzirnavu
ielā 91, 2) Jānis Blumbergs, dzīvo
Rīgā, Baznīcas ielā 27/29, 3) An-
drejs Bērziņš, dzīvo Rīgā, 15.
maija lauk.' 4, 4) Jānis Ķerpe,
dzīvo Rīgā, Daugavgrīvas ielā59,
5) Arturs Dālbergs, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 69-23.

Prokūrists Jānis Landorfs ar
pilnvaru-prokuru 1937. gadam.

1937. g. 29. jūnijā Ministru
kabinets apstiprinājis sabiedrības
statūtus, un tie iespiesti,,Valdības
Vēstn." 1937. g. 145. numurā un
,,Ekonomista" 1937. g. 16. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atklāta
1937. g. 16. augustā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī prasījumus par
sabiedrības summu atpakaļdabū-
šanu no kredītiestādēm paraksta
valdes priekšsēdētājs un galvenais
grāmatvedis vai prokūrists. Te-
košo rēķinu čekus paraksta amat-
personas, kuras valde uz to
pilnvarojusi. Naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā
paraksta viens valdes loceklis,
piespiežot sabiedrības zīmogu.
Visu sarakstīšanos sabiedrības
darīšanās izdara valdes vārdā ar
divi parakstiem, no kuriem vie-
nam jābūt prokūrista parak-
stam. 19353z

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.
izsludina, ka ar viņa 1937. g.
24. apriļa spriedumu Emma Zalc-
manis pēc Sodu lik. 234. p.
par mazvērtīga pilnpiena pārdo-
šanu š. g. 6. apr. atzīta par
vainīgu un sodīta ar Ls 15,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā. Emma
Zalcmanis ir tirgotavas īpašniece
Katrindambī 2.

1937. g. 30. augustā.
Kr. 580. 1. 19415b

Miertiesnesis (paraksts),

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1628.'p., 1631. p., 1694. p. un
1710. p. uzaicina visus, kam
būtu kādas tiesības uz 1926. g.
30. novembri Mazzalves pag.
mir. Annas Pētersons, dzim.
Ernstsons, atstāto mantu kā
mantiniekus, kreditorus, fidei-
komisarus u. t. t., pieteikt tās
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„VaId. Vēsn.". 19416

Termiņā nepieteiktas tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jaunjelgavā, 1937. g. 2. sept.
Miertiesnesis E 1 s i ņ š

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1933. g.
14. februārī mirušās Madaļas
Upeniks, dzim. Puduls, Vidsmui-
žas pagastā atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļānu iec. mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 455. 19071g

1937. g. 2. septembrī.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
16. septembrī, ' pīkst. 12, Rīgā,
Siguldas prosp. 11, pārdos
Friča Rozes mājas ērģeles, no-
vērtētas par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā ux
vietas. 19471

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.
Tiesu izpild. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpild. J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1937. g. 17. septembrī,
pīkst. 10.40, Rīgā, Brīvības ielā
93, Kārļa Galviņa prasībā,
pārdos mir. Izraēla Berkoviča
mēbeles, novērtētas ' par Ls 415.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 19472

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 2. sept.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239., 1241. p. paziņo,
ka pēc 1936. g. 15. janvāri
mirušā Kuzma Firsova, dzim.
1871. g. 13. novembrī, ir palicis
mantojums Aglonas pag. Caunu
ciemā un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
Krāslavā, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1937. g. 2. septembri
324. 19254b

Miertiesnesis J. Sūcis,

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
un lik '. k8p. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 31. augusta
lēmumu, paziņo, ka pēc 1929. g.
17. aprilī mirušā Jonta (lona)
Grigorija d. Fedkina nāves, Rē-
zeknes apr., Maltas pag. ii
palicis mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.". C. 756/37. 18964b

Maltas c. 1937. g. 2. septembrī,
Miertiesnesis P. Platauskis,

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1937. g. 17. septembrī,
pīkst. 11.10, Rīgā, Karlīnes ielā
25, veikalā, finieru fabrikas
,,L. Joffe un Ko." prasībā
pārdos Minnas Doniņš veikala
iekārtu, novērtētu par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 19473

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tiesu izpildītais J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo,
ka 1937. g. 16. sept., pikst. 10.20,
13. janvāra ielā 19, 4. dz., pārdos
Leizera Joffes 150 gab. dāmu
rokas somiņas, novērtētas par
Ls 310,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 19569

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tiesu izpildītājs J. D r i ba.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpild. A. Lazdiņš,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1185. p., paziņo, ka uz š. g.
6. decembri noliktā mirušā Jāņa
Ilariona d. Ivanova nekustamas
mantas pārdošana, par ko iz-
sludināts „Vald.Vēstn." 131. num.
saskaņā ar piedzinēja lūgumu,
atcelta. 19424b

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem, saskaņā
ar savu 1937. g. 30. augusta
lēmumu, izsludina par atsauktu
un nederīgu pilnvaru, ko iz-
devuši Pēteris un Izidors Skuteli



Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks 1937. g. 20. septembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Elizabetes ielā 35,
7. dz., Rīgas pilsētas 1. slimnīcas
piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Olgas Danoss ma-
sīvu magoņa koka ēdamgaldu,
2 magoņa koka krēslus, polst.
sēdekļiem, 2 zāles krēslus un
1 stāvpulksteni, kas novērtēti par
Ls 244,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.
8888 19462z
Iec. priekšnieka v. Rozenbergs.

Darbvedis F. Ķiriks.

Briģu pag. valde izsludina pai
nederīgu Latv. iekšz. pasi ser. AP
010153/267441, ko Rīgas prefekt
1927. g. 28. dec. izdevusi Klaudi-
jai Lemeševs. 18710z

Varakļānu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 736. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g.izdevusi Jēzupam Pelšam

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš

^
(kancleja Rīgā, Brīvī-

bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 700,— aizdevuma neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 13. novembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zāle pārdos 2. publiskā
izsolē Pāvila Rozīša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas jūrmalā, Mellužos, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
2563. num. uri sastāv no Majoru
saimniecības 162o. F zemes gab.,
ar zemes grām. reģ. 1878. num.,
atdalītā 1625. A zemes gabala,
0,38 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 70,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 19575

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīinodalas kancleja.

Reizē ar šo atcelta š. g. 16.
oktobrī noliktā izsole.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmiera, Gara
ielā 10, pamatojoties uz Civil-
proc.nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības par Ls 312,13 ar proc.
piedziņai 1937. g. 18. decembrī
Rīgas apgabaltiesā, tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Vernera un Karlīnes Kalācis ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Valmieras apr. Mujānu pag.,
ierakstīts zemes- grāmatu reģ.
ar 22658. num. un sastāv no
Mujānu muižas atdalītā zemes
gabala ,,Mujānu dzirnavas 39F,
Fa" un rūpniecības uzņēmuma
ar mašīnām un iekārtu;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2150,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6176,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
215,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad _ šāda atļauja ir
vajadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodala. _

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentus, kas ir tiesu
izpildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleja.

Valmierā, 1937. g. 6. septembrī.
L. 467. 19475
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Valmiera, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Kārļa Kalniņa prasības par
Ls 815,— ar % piedziņai 1937. g.
27. novembrī, pīkst. 10, Rīgas ap^
gabaltiesā, tiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Burtnieku lauk-
saimnieku kooperativa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr. Burtnieku pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģ. ar 5676. num.
un sastāv no Burtnieku muižas
zemesgabala ,,Līdums 12F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5125,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 30.100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
512,50 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad_ šāda atļauja ir
vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentus, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleja.

Valmierā, 1937. g. 6. septembrī.
L. 382. num. 19474
Tiesu izp. O.Stellmachers.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
galēs iec. tiesu izpildītajā v. 1.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgale, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1937. g. 20. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Ivana Ananija d.
Judaševa nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. II hip. raj., Purvmalas pa-
gasta Verchnije-Zachodi sādžas
zemes robežās, ierakstīta, zemes
grāmatu reģistra 434. num. un
sastāv no 57. viensētas 6 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1060,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls
1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 106,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
japieteiclīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 3. sept.
133. 1. 19280z '
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1937. g. 49. num. izsludināta
Dimitrija Jāņa d. Podmošina
nekutamas mantas — Jaunlat-
gales apr. Augšpils pag. zemes
gabala 2F. ar nosaukumu ,,Ka-
lēji" , kas ierakstīts zemes grā-
matu reģistra 3375. num., pār-
došana publiskā izsolē 1937. g.
II. septembrī, piedziņas apturē-
šanas dēļ, atcelta.

1937. g. 7. septembrī.
64. 1. 19551z
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Maltas c.) saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Ruvina Vainštoka
prasību amierināšanai 1937. g.
20. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Antona Jāzepa d. Kikora
nekustamo mantu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Rēzeknes apr. Mal-
tas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 20040. folijā un

sastāv no 167 F zemes gabala
ar nosaukumu ..Piegriezums",
2,72 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 105,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,—;

4) solītājiem jaiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tiesietu ministra atļauja pārdo-
damās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 6. septembrī.
L 1080/37. 19479
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1283.
līdz ' 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 20. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā oizsolē Pāvela
Leona d. Slapina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. II hip. raj.,
Augšpils pagasta Bobili sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1636. num. un
sastāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 23. viensētas 9,266 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls
1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 40,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 3. sept.
229. 1. 19277z
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1-
t i ņ š (kancleja Maltas pag.
Maltas c.) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
apmierināšanai 1938. g. 22. jan-
vārī, pīkst. 10, Daugavpils apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Martas
Vasilija m. un Eliseja Grigorija
d. Cvetkovu nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Maltas pag., Ser-
povkas sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
26679. folijā un sastāv no 8.
viensētas, 12,108 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1204,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamas mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīinodalas kancleja.

1937. g. 6. septembrī.
L 98/37. 19476
Tiesu izpild. v. i.K. S m i 11i ņ š

?"

"Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 16. septembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas ielā 62, 6. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa Oluta
mēbeles, novērtētas par Ls 231,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 19574z

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.

Nodokļu piedz. A. Gu t m a n i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 16. septembrī, pīkst. 12,
Rīgā, Matīsa ielā 36, 34. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Beinusa
Berkoviča bufeti un spoguli, no-
vērtētau par Ls 272,85 viņa
ienāk, nodokļu parāda piedzī-
šanai. 19573

Rīgā, 1937. g. 7. septembrī.
Nodokļu piedzin. J. K a z i ņ š

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 17. septembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Dzirnavu ielā 45/47 rest.,
pārdos vairāksolīšanā Zigismun-
da Kolmeca mantu, novērtētu
par Ls 2050,—, viņa nodokļu
parāda piedzīšanai. ' 19576

Rīgā, 1937. g. 9. septembrī.
Nod. piedzin. N. S p r i ņ ģ i s.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 17. septembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Dzirnavu ielā 127, darbn.
pārdos vairāksolīšanā BrunoHen-
keļa kustamu mantu, novērtētu
par Ls 450,— viņa dažādu no-
dokļu parādu piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 17. septembrī, pīkst. 11,
Rīgā, Jumaras ielā 5/7, desu
darbn., pārdos vairāksolīšanā
Nesas Kaplans veikala iekārtu un
preces, novērtētas par Ls 387,—
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 19572z

Rīga, 1937. g. 30. augustā.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. septembrī, pīkst. 13
Liepājā, Kr. Barona ielā 3,
pārdos vairāksolīšanā Zacharija
Hiršmaņa Nodokļu departa-
mentam ieķīlātos motoru un
labības kūlēju, novērtētus par
Ls 800,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 19554b

Liepājā, 1937. g. 7. septembrī.
Nodokļu piedz. L. B u i v i d s.

Valmieras pilsētas 6-kl. 1.pamatsk.
vajadzīgs

skolotājs (-ja)
muzik. un sabiedrisks darbinieks.

Pieteikšanās pie pilsētas gal-
vas līdz š. g. 14. septembrim.

1937. g. septembrī.
19559 Valmieras pilsētas valde.

Iekšlietu ministr, emigr. nod.
izsludina par nederīgām: 1) Latv.
iekšz. pasi JV 008731/5329., ko
1930. g. 5. dec. Krustpils pag.
valde izdevusi Valdemāram
Zvaigznēm, un 2) Latv. ārz.
pasi 005445 L, kas 1936. g.
13. febr. Rīgā izdota Ernai
Grīners. 19445b

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās abonementa atļaujas, kas iz-
dotas: 1) 38751. ' — 1930. g.
11. febr. Jānim Štālam un 2) A.
59919. — 1937. g. 14. maijā
Verneram Alksnim. L 3511

Rīgas pilsētas aizgādīb. valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētas darba grāmatiņas: 1) R.
M 187661/188403, ko šī valde
1935. g. 10.nov. izdevusi Zilvijai
Aizpurietis, 2) 276. grāmatiņu,
ko Bukaišu pag. valde 1935. ' g.
izdevusi Ievai Mozulis, un
3) Z. M 36695/1250 c, ko
Jelgavas pils. valde 1932. g.
7. jun. izdevusi Pāvilam Zagor-
skim. 19437b

11. Tukuma aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
Jūras rotas 1. vada grupas
komandierim Augustam Dum-
brim 1936. g. 30. jūnijā izdoto
aizsargu dienesta 18. apliecību.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklaus. 1897. apliecību , ko
7. Siguldas kājn. pulka kom.
1922. g. 9. maijā izdevis Antonam
Kalniņam, dzim. 1892. g. 19351b

Ādažu pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. iekšzemes pasi ser.
JV 006523/4519, ko Skaistas pag.
vaide 1931. g. 25. jūnijā izdevusi
Vilhelmai Grachoļskis. 19301z

Balvu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudētu Latv. iekšz.
pasi KT 014984/4184, ko šī pag.
valde 1928. g. 18. apr. izdevusi
Ādamam Eņģelim. 19309z

Blīdienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 157.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1937. g. izdevusi Annai
Dureika. 19325b

Kokneses pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudētu 41. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Minnai Vītols.

Meiranu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. MT 001285/284,
ko Bērzaunes pag. valde 1927. g.
8. dec. izdevusi Kārlim Brežģim.

Kuldīgas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) darba grāmatiņu K. 39086,
ko Basu pag. valde 1932. g.
15. jūnijā izdevusi Jāzepam Mil-
tovičam, un 2) 175. labības
grāmatiņu, ko Kuldīgas pag.
valde 1936. g. izdevusi Brēdikim
Jurjakam. 19326b

Ēveles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 67. labī-
bas grām., ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Martai Heide-
manis. 19431b

Ikšķiles pag. valde izsludina
par nederīgu kara dienestam ne-
derīgā 4328. apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1934.g. 7. febr.
izdevis Aleksandram Karaskē-
vičam. 18919z

Izvaltas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. JT
011872/3478, ko Šī pag. valde
1928. g. 6. dec. izdevusi Akseni-
jai Aleksejevs un 2) karaklausības
6172. apliec, ko Latgales artil.
pulka komand. 1931. g. 25. aug.
izdevis Liferatn Filipovam.

Jelgavas apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
pazaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
LL 010793/1893, ko 1928. g.
14. aug. Dobeles pag. valde
izdevusi Jānim-Robertam Dak-
šam. 18906x

Jelgavas āpr. polic. ī. iēē
priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi ser. LL 003604,
ko Šķibes pag. valde 1929. g.
14. aug. izdevusi Kamilai Ba-
laška, dzim. Lūns. 18907x

Daugavpils apr. polic. 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi KJ
010500/3700, ko Krāslavas iec.
polic. priekšn. 1933. g. 2. aug.
izdevis Jankelim Hurinam. 19296

Dundagas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās: 1) ne-
izpildīto zirgu pasu 15491. grā-
matiņu un 2) nozaudēto 02020/
499. zirga pasi, ko Spāres pag.
valde 1936. g. 10. dec. izd. Lū-
cijai Putrašēvics. 18632x

Dunikas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. LT M 005770/
470. ko šī pag. valde 1928. g.
21. janv. izdevusi Maigai-Alviņai
Liepa un 2) ser. ML M 004000/
1499, ko šī pag. valde izdevusi
1928. g. 4. jul. Madei Drullis,
dzim. Sprūds. 18713b

Engures pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. CV 014165/1167,
kas 1930. g. 5. febr. izdota
Miķelim-Leopoldam Feldbergam,
un 2) ser. CV 013099/98, kas
1927. g. 16. dec. izdota Lībai
Lerchs, dzim. Tomaļa, 3) 93. la-
bības grām., kas 1936. g. izdota
Ievaidam Liepiņām. 19312b

Jelgavas apr. polic. 4. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. LL 023467, ko Vilces pag.
valde 1927. g. 29. novembrī izde-
vusi Lūcijai Kučinskis. 19292z

Lubānas pag. valde izsludina
par neder, nozaudētās: 1) kara-
klausības 7893. apliec, ko 7. Si-
guldas kājn. pulka komand.
1924. g. 27. maijā izdevis Vik-
toram Karelim, un šīs pag. valdes
izdotās: 2) Latv. iekšz. pasi
ser. NJ 023348/3348., kas 1935. g.
7. jūnijā izdota Arnoldam-Richar-
dam Akmentiņam, 3) zirga 639.
pasi, kas 1926. g. 26. martā
izdota Reinholdam Mežsargam,
un 4) kumeļa reģ. 291. zīmi,
kas 1934. g. 14. aug. izdota
Jēkabam Zālītim. 19430b

Mēra pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 126. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Augustam
Inģistam. 18913b

Ozolu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 22. darba
grāmatiņu, ko Puikules pag.
valde 1932. g. 10. jūnijā izdevusi
Pēteram Augustam Ezergailim.

Pļaviņu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
iekšz. pases: 1) ser. NP 002829/
829, ko Skrīveru polic. iec.
priekšn. 1928. g. ii. febr. izdevis
Vladimiram Skudrem, un 2) ser.
NT 019883/1279, ko šī pag.,
valde 1930. g. 26. aprilī izdevusi
Mārtiņam Meikšānam. 19327z

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. AK 022287/75853,
ko Rīgas pref. 5. iec. priekšn.
1927. g. 17. okt. izdevis Pēterim
Dombrovskim. 18920z

Rubas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 224. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Ludvigam Bēr-
manim. 19009b

Slates pag. valde izsludina par
nederīgu 27. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1937. g. izdevusi
Jānim Elveniņam. 19004b

Tilzas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto šīs pag.
valdes 1936. g. 10. sept. 14. labī-
bas grāmatiņu, izdotu Jēkabam
Laupacim. ' 19310

Valkas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu automo-
biļa 1937.g.braukšan. 1184.ņum.,
ko Rīgas prefekt. ārēj. nod.
izdevusi Jūlijam Līdem. 19426b

!Dazadi [sludinājumi,

P.,'1 ..Malienas Zemturis",
Alūksnē,

valde sasauc šīs sab. biedrus uz

otrreizējo ārkārtēju pilno sapulci
š. g. 10. septembri, pīkst. 14^
Alūksnē, Saviesīgās biedr. telpās

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana?
2) valdes ziņoj. par līdzšinējo-

darbības gaitu;
3) darbības pārskata pieņemšana

un apstiprināšana;
4) sab. likvidēšanas jautājums.;
5) vēlēšanas.

Tā kā uz š. g. 25. augustu iz-
sludinātajā pirmā sapulcē nebiļ
ieradies statūtos psredzētais paju
turētāju skaits, tad šī sapulce
skaitīsies pilntiesīga pie katra
biedru skaita.

19553z Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rafcstisfcas isssoles:

1937. g. 15. septembrī 300 rīsu'6000 kg zaļgana albuma papīra piegādei,
5300 lokšņu dažāda logu stikla piegādei, un

rofislisftos sacensības:
1937. g. 15. septembri 9400 gab. dažādu kātu piegādei;
1937. g. 17. septembrī 1. a) 1500 kg dažādu auklu, b) 400 kg dažādu virvju, un

c) 90 kg diegu šķipsnās un kamolos piegādei;
2. a) misiņa drāts diam. 5 mm (M 6) — 2000 kg piegādei,

b) „ ' ,, 4 mm (M 8) — 500 „
1937. g. 21. septembrī 150.000 kg gultņu eļļas, ziemai, piegādei.

Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības nauda:
no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas 103. istabā. L 3512 19458

Posta un telegrāfa departaments
iegādās:

1) š. g. 17. septembrī, pīkst. 11 — rakstiskā izsolē

1500 mtr. vadmalu, uzvalkiem, zilu, 142 cm platu.
2) š. g. 20. septembrī, pīkst. 11 — rakstiskā sacensībā

1500 tinumus Krīda perporēšanas lentas, pergamenta.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā pie-

dāvājumu iesniedzot. L 3516 19459
Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, 58. istabā.

Risas biržas bankai
P^n'

ka ,- Tlnas 1936- £ada 23- martā Jozefam Hiršmanim par
Ls 4000,— lielu noguldījumu izdotā

noguldījuma zīme D. 51170
l! ?-?Z

oJ!
kādē

' RTgas biržas banka , saskaņā ar apstiprināto
statūtu 30. panta piezīmi, uzaicina visus, kam pie minētās zīmes
būtu kādas dibinātas tiesības, pieteikties Rīgas biržas bankā sešu
menesu laika pec šī sludinājuma ievietošanas dienas. Pretējāgadījuma pec šī termiņa notecēšanas minēto zīmi uzskatīs par
nederīgu un tās vietā izdos jaunu. 19350

Rīgā, 1937. g. 7. septembri. 3224. RĪGAS BIRŽAS BANKA.
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